

ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE ATALAIA DO NORTE

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2025 - PMATN

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA DO NORTE
MUNICIPIO DE ATALAIA DO NORTE – CNPJ: 04.530.713/0001-18
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2025 - PMATN

Ata de Registro de Preço nº 008/2026, 009/2026, 010/2026, 011/2026, 012/2026, 013/2026, - PMATN. Processo no 4781/2025 – PMATN, Pregão Presencial SRP nº 034/2025 - PMATN. Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO DA PREFEITURA DE ATALAIA DO NORTE, LOCALIZADA EM MANAUS.** Assinatura da Ata: 28/01/2026. Vigência: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogada. Fornecedores adjudicatário e homologado: **A. I. G. COMERCIAL LTDA**, CNPJ 02.532.283/0001-48, **ANDERSON DA SILVA PONTES**, CNPJ 20.214.679/0001-29, **MV DA AMAZONIA LTDA ME**, CNPJ 37.198.019/0001-02, **M S ESSENCIAL LTDA**, CNPJ 59.618.368/0001-60, **ANDERSON SOUZA MATIAS – EPP**, CNPJ 29.775.015/0001-03 e **A. RODRIGUES DA SILVA**, CNPJ 60.346.595/0001-63.

1 – A empresa **A. I. G. COMERCIAL LTDA**, sob o CNPJ: **02.532.283/0001-48**, situada na Rua Ramos Ferreira, n.º 1195, Centro, CEP: 69.020-080, Manaus/AM, representado pelo seu Proprietário Sr. LUIS FELIPE GIL DE BRITO, portador do CPF: 347.257.682-00, vencedor dos itens **18 e 43**, perfazendo o valor global de **R\$ 4.452,00 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais)**, ARP Nº **008/2026 – PMATN**;

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	Valor Unitário	Valor Total
18	ESCOVA DE LIMPEZA oval de mão base plástica e cerdas de nylon.	TAMAJÓ	UND	500	R\$ 6,18	R\$ 3.090,00
43	PAPEL ALUMÍNIO, medindo 30 cm. Produto nacional.	WIDA	ROLO	200	R\$ 6,81	R\$ 1.362,00
Valor Total						R\$ 4.452,00

2 – A empresa **ANDERSON DA SILVA PONTES**, CNPJ: **20.214.679/0001-29**, situada na Rua Teófilo Brasil, n.º 910, Centro, CEP: 69.650-000, Atalaia do Norte/AM, representado pelo seu Proprietário Sr. ANDERSON DA SILVA PONTES, portador do CPF: 026.948.372-12, vencedor dos itens **2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 34, 35, 36, 38, 41, 44, 47, 49, 50, 52, 53, 54, 55, 58, 59, 61, 63, 64 e 65**, perfazendo o valor global de **R\$ 1.949.185,00 (um milhão, novecentos e quarenta e nove mil, cento e oitenta e cinco reais)**, ARP Nº **009/2026 – PMATN**;

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	Valor Unitário	Valor Total
2	ÁLCOOL HIGIENIZADOR EM GEL, NEUTRO, COMPOSTO DE ÁLCOOL ETÍLICO 70%, isopropílico menor que 5% agentes hidratantes com vitamina e, indicado para ação bactericida e antisséptico de mãos, acondicionado em plástico embalado a vácuo com válvula dosadora e anti retorno, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA. Prazo de validade de no mínimo, 12 (doze) meses, registro no Ministério da Saúde e selo. Caixa com 12 unidades de 500g. Produto nacional.	START	Caixa c/ 12 unidades	300	R\$ 76,70	R\$ 23.010,00
3	ÁLCOOL LIQUIDO 70%: Embalagem de 1litro, composição: álcool etílico tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70º gl). Apresentação	START	Caixa c/ 12 unidades	300	R\$ 69,24	R\$ 20.772,00

	líquida, características adicionais, limpo e isento de impurezas; deverá constar na embalagem a marca, código de barras, composição, lote, fabricação, validade e dados de identificação do fabricante. Prazo de validade de no mínimo, 12 (doze) meses, registro no Ministério da Saúde e selo. Caixa com 12 unidades. Produto nacional.					
4	AVENTAL DE COZINHA DE PVC, tipo frontal, tamanho único com 1,10m + ou - 5% de comprimento total, inteiramente confeccionado em material sintético tipo PVC forrado com suporte têxtil de material sintético, sem costuras, possui tirantes para amarrar e ajustes ao corpo do usuário na altura do pescoço e na cintura do mesmo material afixados ao avental por costuras simples. Produto nacional.	MAICOL	UND	500	R\$ 12,94	R\$ 6.470,00
5	BALDE P/ LIXO GRANDE, balde, material plástico resistente, capacidade para até 100 litros. Produto nacional.	MERCONPLAS	UND	400	R\$ 74,79	R\$ 29.916,00
6	BALDE MEDIO, balde, material plástico resistente, capacidade para até 20 litros. Produto nacional.	PLASNEW	UND	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
7	BALDE PEQUENO, balde, material plástico resistente, capacidade para até 12 litros. Produto nacional.	ODIN	UND	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
8	CERA LÍQUIDA, incolor, tipo líquida, origem ceras naturais, composição resina natural alcalinizada/perfume/corante/água, características adicionais acrílica, aplicação pisos cerâmicos, granitos, mármore e Paviflex, 750ml, caixa com 12. Produto nacional.	ZUPAN	Caixa c/ 12 unidades	600	R\$ 95,13	R\$ 57.078,00
9	CERA LÍQUIDA, vermelha cera, tipo líquida 01 litro, origem ceras naturais, composição resina natural alcalinizada/perfume/corante/água, características adicionais acrílica, aplicação pisos cerâmicos, granitos, mármore e Paviflex. Caixa com 12 unidades. Produto nacional.	START	Caixa c/ 12 unidades	500	R\$ 70,70	R\$ 35.350,00
10	CESTO, em plástico resistente pequeno para lixo telado, aproximadamente 26,50cm x 27,50cm.	PLASNEW	UND	600	R\$ 9,88	R\$ 5.928,00
11	COLHER PLASTICA DESCARTÁVEL: confeccionada em plástico resistente na cor branca ou translúcida medindo 15 ou 16cm de comprimento. O produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Embaladas higienicamente em sacos plásticos e acondicionados em caixa de papelão. Acondicionadas conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e a integridade do produto até o seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação de procedência e quantidade. Pacote com 50 unidades. Produto nacional.	VPLASTIC	Pacote c/ 12 unidades	500	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00
13	DESENTUPIDOR para Vaso Sanitário com bocal de borracha e cabo em madeira com no mínimo 50 cm.	AURORA	UND	400	R\$ 17,90	R\$ 7.160,00
19	ESCOVA DE NYLON P/ LAVAR ROUPA, oval de mão base madeira e cerdas de nylon tipo para tanque.	CONDOR	UND	500	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
20	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO, com haste e suporte, plástico resistente.	TOQ	UND	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
21	ESCOVÃO, com cerdas nylon, com cabo de madeira no mínimo de 1,20m.	TOQ	UND	400	R\$ 12,23	R\$ 4.892,00
22	ESPANADOR, com cabo curto de madeira de no mínimo 40cm, para limpeza, com penas, contendo a marca do fabricante no corpo do produto.	SHANGRI-LA	UND	500	R\$ 28,33	R\$ 14.165,00

23	ESPONJA DUPLA FACE, multiuso, dimensões 100x75x20mm, bicolor: lado verde de fibra sintética abrasiva para limpeza mais difícil e lado amarelo de esponja macia em fibra de poliuretano para limpeza mais delicada. Caixa com 60 unidades. Produto nacional.	LIMPPANO	CAIXA com 60 unidades	300	R\$ 163,33	R\$ 48.999,00
24	ESPONJA LÃ DE AÇO CARBONO, não abrasiva, textura macia e isenta de sinais de oxidação, pacote 14x8x1, peso líquido 60g.	STAINLESS	PCT	600	R\$ 19,26	R\$ 11.556,00
25	FLANELA, flanela para limpeza 100% algodão, bordas over localizadas nas dimensões 40x60cm em cores diversas embalagens com identificação do produto e marca do fabricante. Produto nacional.	NZA	DUZIA	1000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
26	GUARDANAPO DE PANO, toalha para rosto, tipo tecido linho/algodão misto, comprimento 45, largura 45, características adicionais acabamento fino.	ITATEX	UND	700	R\$ 4,45	R\$ 3.115,00
27	GUARDANAPO DE PAPEL, não reciclável, material celulose não perecível, largura 14, comprimento 14, cor branca, tipo folhas simples, tipo grofado. Caixa com 08 pacotes de 500 unidades. Produto nacional.	PETALAS	Caixa c/ 08 pacotes	500	R\$ 59,67	R\$ 29.835,00
29	LIMPA ALUMÍNIO, composição básica tenso ativo sulfônico, conservante, abrasivos, corante e veículo, tipo líquido, com validade de 2 anos, acondicionado em frasco plástico, fabricante autorizado pela ANVISA. Rótulo deve conter nome do produto, classificação, restrição de uso, indicações para uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante. Caixa com 12 unidades de 500ml. Produto nacional.	BUZZ	Caixa c/ 12 unidades	400	R\$ 54,90	R\$ 21.960,00
30	LIMPADOR DE VIDRO, limpador Instantâneo (limpa vidros) 500 ml com 12 unidades. Com Registro e Notificação na ANVISA. Caixa com 12 unidades de 500ml. Produto nacional.	GUAMA	Caixa c/ 12 unidades	500	R\$ 50,30	R\$ 25.150,00
34	LUVA DE LIMPEZA, tamanho pequeno, cor laranja ou amarela feita de látex de borracha natural. Deve ter certificado de aprovação do Ministério do Trabalho. Embalagem plástica. Produto nacional.	NOBRE	PAR	3000	R\$ 7,30	R\$ 21.900,00
35	MÁSCARA DESCARTÁVEL confeccionada em TNT – tecido não tecido 100% de polipropileno do tipo agulhado com 40 gr/m2. Dispõe lateralmente dois elásticos do tipo roliço recobertos com algodão, que se destinam ao apoio e a ajustes à face e que se prendem atrás da orelha de usuários. confeccionada no estilo retangular, tamanho único, com acabamento em toda a extremidade por soldagem eletrônica pontilhada. No centro da máscara existem três pregas que se ajustam ao aumento ou diminuição do tamanho. Caixa com 100 unidades	NOBRE	Caixa c/ 100 unidades	600	R\$ 22,50	R\$ 13.500,00
36	MARMITEX DE ISOPOR PEQUENA, para café, fardo com 100 unidades, para almoço, reforçado/embalagem segura e prática para entrega de pratos.	TAK	Fardo c/ 100 unidades	5000	R\$ 82,50	R\$ 412.500,00
38	ÓLEO DE PEROBA, composição solvente mineral e vegetal com aromatizante, aspecto físico líquido oleaginoso, aroma madeira natural, aplicação limpeza, lustro e renovação de móveis de madeira, embalagem 200 ml. Produto nacional.	KING	DUZIA	100	R\$ 136,40	R\$ 13.640,00
41	PANO DE COZINHA, confeccionados em 100% algodão cor Branco, Comprimento: 65cm Largura: 42 cm.	NOBRE	UND	500	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00

44	PAPEL HIGIÊNICO, 1ª qualidade, extra macio, 100% fibras naturais neutro com picote acondicionado em rolo de 30x10cm na cor branca, contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante e validade, fardo com 16 pacotes de 04 unidades. Produto nacional.	GIRASSOL	FARDO c/ 16 pacotes de 04 unidades	10000	R\$ 61,50	R\$ 615.000,00
47	PRATO DESCARTÁVEL: material plástico, aplicação refeição, características adicionais: descartável, diâmetro 21 cm, cor branca. Pacote com 10 unidades de 500 ml. Produto nacional.	COPOBRAS	PACOTE c/ 10 unidades	1000	R\$ 3,82	R\$ 3.820,00
49	RODO, doméstico, com borracha dupla, de 40 cm, com cabo de madeira revestido com plástico, com comprimento de 120 cm.	LIMPA MANIA	UND	1000	R\$ 11,90	R\$ 11.900,00
50	SABÃO EM BARRA, neutro, multiuso, biodegradável, glicerinado, dermatologicamente testado, para limpeza em geral. Registro no Ministério da Saúde. Caixa com 40 unidades de 500g. Produto nacional.	ECONOMICO	CAIXA com 40 unidades de 500g.	500	R\$ 120,79	R\$ 60.395,00
52	SABONETE LÍQUIDO, viscoso, c/aroma suave, à base de lauril éter, sulfato de sódio, metilisotiazolinona, edta, ácido cítrico, cloreto de sódio, cocamida, corante, fragrância, água deionizada, com registro na anvisa, 500ml. Produto nacional.	START	DZ	500	R\$ 179,90	R\$ 89.950,00
53	SABONETE, sabonete sólido de glicerina tipo comum, com fragrância variada, de no mínimo 90 gramas Caixa com 12 unidades. Produto nacional.	LEITE DE ROSAS	CAIXA com 12 unidades	300	R\$ 56,45	R\$ 16.935,00
54	SACO DE FIBRA CONDIÇÃO RECONDICIONADO, com capacidade de 50 Kg, altura de 90 cm, comprimento de 60 cm, largura de 60 cm.	CARTAPLAST	UND	10000	R\$ 4,25	R\$ 42.500,00
55	SACO P/ LIXO 100 LITROS, saco de lixo, para acondicionamento de resíduo comum, de polietileno, com capacidade de 100 litros. Cor preta 7mic, pacote com 05 unidades e 100 pacotes em um fardo. Suas condições deverão estar de acordo com a norma da ABNT NBR 9191/2008. Produto nacional.	PLASTIC PLUS	FARDO	800	R\$ 79,50	R\$ 63.600,00
58	SACO P/ LIXO 50 LITROS, para acondicionamento de resíduo comum, de polietileno, com capacidade de 50 litros, capacidade de 10 kg, medidas aproximadas de 63 cm x 80 cm, cor preta 5mic, pacote com 10 unidades e 100 pacotes em um fardo. Suas condições deverão estar de acordo com a norma da ABNT NBR 9191/2008. Produto nacional.	PLASTIC PLUS	FARDO	1000	R\$ 41,16	R\$ 41.160,00
59	SACOLA PLÁSTICA, com capacidade de 20kg, resistente, pacote com 100 unidades. Produto nacional.	CARTAPLAST	PACOTE com 100 unidades	1000	R\$ 31,67	R\$ 31.670,00
61	SODA CÁUSTICA, com 98 a 99%, escama embalagem em lata com no mínimo 400g, contendo a identificação do produto e prazo de validade. Caixa com 12 unidade de 500ml. Produto nacional.	GLOBO	CAIXA com 12 unidade de 500ml	300	R\$ 249,43	R\$ 74.829,00
63	TOUCA DESCARTÁVEL, Touca Descartável com elástico, sanfonada, Branca, atóxico. Pacote com 100 unidades.	TALGE	PACOTE com 100 unidades	400	R\$ 8,75	R\$ 3.500,00
64	VASSOURA DE CIPÓ, tipo regional, palha de 1ª qualidade e com cabo de madeira.	MAXPEL	UND	1500	R\$ 14,53	R\$ 21.795,00
65	VASSOURA DE NYLON, com cerdas macias, cepo plástico de 22 cm, cerdas de 11,5 cm com plumagem nas pontas, com cabo rosqueado de madeira plastificada, para limpeza em geral, tipo doméstica.	CONDOR	UND	1500	R\$ 17,69	R\$ 26.535,00
Valor Total						R\$ 1.949.185,00

3 – A empresa **MV DA AMAZONIA LTDA ME**, CNPJ **37.198.019/0001-02**, situada na Rua Crajari, n.º 11, Cidade Nova, CEP: 69.095-630, Manaus/AM, representado pelo seu Proprietário Sr. MURILO VASCONCELOS DA SILVA, portador do CPF: 017.943.312-12, vencedor dos itens **12, 16, 28, 31, 32, 39 e 40**, perfazendo o valor global de **R\$ 385.102,00 (trezentos e oitenta e cinco mil, cento e dois reais)**, ARP N° **010/2026 – PMATN**;

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	Valor Unitário	Valor Total
12	COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL (de poliestireno atóxico), descartável, capacidade de 180 ml cada copo. Cor branca ou translúcida. Rótulo com dados do fabricante, nacional e atestado pelo INMETRO. Caixa com 25 pacotes de 100 Unidades. Produto nacional.	COPOBRAS	Caixa c/ 25 pacotes	1000	R\$ 151,00	R\$ 151.000,00
16	DESODORIZADOR SANITÁRIO, em tablete, tipo arredondado, 40g. com suporte, fragrância diversa, acondicionado em caixa. Produto nacional.	LIPEX	DUZIA	700	R\$ 46,58	R\$ 32.606,00
28	INSETICIDA AEROSOL, ingrediente ativos: d'aletrina a 0,135%, d-tetrametrina a 0,10% e parmetrina a 0,10%. Ingredientes inertes para 100%. Eficaz contra moscas, mosquitos e baratas e o mosquito da dengue. Caixa com 12 unidades. Produto nacional.	TOKAY	Caixa c/ 12 unidades	400	R\$ 121,88	R\$ 48.752,00
31	LUSTRA MÓVEL, a base de ceras naturais, cremosa lavanda, contendo no rótulo o nome do fabricante, para polimento em superfície de madeira, com embalagem plástica. Apresentar Registro ou Notificação da ANVISA. Caixa de 12 unidades de 200ml. Produto nacional.	WORKER	Caixa c/ 12 unidades	400	R\$ 106,76	R\$ 42.704,00
32	LUVA DE LIMPEZA, tamanho grande, cor laranja ou amarela feita de látex de borracha natural. Deve ter certificado de aprovação do Ministério do Trabalho. Embalagem plástica. Produto nacional.	MUCAMBO	PAR	5000	R\$ 9,31	R\$ 46.550,00
39	PÁ COM CABO, características: plástico resistente com 21x21 cm, com cabo longo (na vertical) em madeira de 80 cm.	LIMPA MANIA	UND	500	R\$ 11,58	R\$ 5.790,00
40	PANO DE CHÃO, composto de 100% de algodão, medindo aproximadamente 40 x 65 cm, tipo saco alvejado, duplo costura nas laterais e fundos, na cor branca.	ITATEX	UND	10000	R\$ 5,77	R\$ 57.700,00
Valor Total						R\$ 385.102,00

4 – A empresa **M S ESSENCIAL LTDA**, sob o CNPJ: **59.618.368/0001- 60**, situada na Av. Vinte e Um de Abril, n° 1283, Centro, CEP: 69.630-000, Benjamin Constant/AM, representada por sua Sócia Proprietária Sra. MARCIA PEREIRA DA COSTA, portadora do CPF: 996.162.112-34, vencedor dos itens **14, 15, 17, 33, 42, 45, 46, 51 e 60**, perfazendo o valor global de **R\$ 436.871,00 (quatrocentos e trinta e seis mil, oitocentos e setenta e um reais)**, ARP N° **011/2026 – PMATN**;

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	Valor Unitário	Valor Total
14	DESINFETANTE LÍQUIDO, a base de óleo de pinho, com ação germicida, frasco plástico não reciclado resistente com 02 litros, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Caixa com 06 unidades. Produto nacional.	BRINORT	Caixa c/ 06 unidades	1400	R\$ 65,35	R\$ 91.490,00
15	DESODORIZADOR DE AR, desodorizante de ambiente, apresentação perfume suave em aerossol com fragrância variada, aplicação aromatizador ambiental, características adicionais não contenha CFC, frasco 400 ml, com validade de 3 anos a contar da data da entrega. Caixa com 12 unidades. Produto nacional.	GLADE	Caixa c/ 12 unidades	700	R\$ 188,30	R\$ 131.810,00
17	DETERGENTE LÍQUIDO, neutro, princípio ativo linear alquil. benzeno sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%, composição básica tenso ativo, aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservam-te, sequestrante, espessante,	SÃO CAITANO	Caixa c/ 24 unidades	800	R\$ 60,73	R\$ 48.584,00

	fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, valor do pH entre 6,0 e 8,0, solução a 1% P/P, neutro, com validade 3 anos, acondicionado em frasco plástico, fabricante autorizado pela ANVISA. Rótulo deve conter nome do produto, indicação de uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, datam de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o numero da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante. Caixa com 24 unidades de 500ml. Produto nacional.					
33	LUVA DE LIMPEZA, tamanho médio, cor laranja ou amarela feita de látex de borracha natural. Deve ter certificado de aprovação do Ministério do Trabalho. Embalagem plástica. Produto nacional.	TALGE	PAR	3000	R\$ 7,39	R\$ 22.170,00
42	PANO MULTIUSO, com furos, com agente antibactericida pano para limpeza, multiuso, tipo perfex, acondicionado em embalagem com 5 unidades, com agente antibactéria. Produto nacional.	PERFEX	UND	2000	R\$ 7,83	R\$ 15.660,00
45	PAPEL TOALHA, cor branca (uso doméstico), resistente, folha dupla, toalha medindo no mínimo 22x20cm, cada Und contendo 60 toalhas. Fardo com 12 pacotes de 2 unidade. Produto nacional.	SCALA	FARDO c/12 pacotes de 02 unidade s	1000	R\$ 42,00	R\$ 42.000,00
46	PLÁSTICO FILME, plástico transparente para embalagens (tipo filmito) 28 cm x 30 metros. Produto nacional.	WIDA	UND	500	R\$ 17,81	R\$ 8.905,00
51	SABÃO EM PÓ, multiuso, alvejante e desinfetante, embalagem em sachê contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade, Caixa com 24 unidades de 500g. Produto nacional.	ABSOLUTO	CAIXA com 24 unidade s de 500g	1000	R\$ 72,22	R\$ 72.220,00
60	SAPONÁCEO, composição tenso ativos aniônicos alcalinizastes, agente, aplicação limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais: biodegradável, aspecto fisico pó, até 300g, embalagem sachê. Produto nacional.	BOMBRIIL	UND	600	R\$ 6,72	R\$ 4.032,00
Valor Total						R\$ 436.871,00

5 – A empresa **ANDERSON SOUZA MATIAS – EPP, CNPJ 29.775.015/0001-03**, situada na Rua Trinta e Um de Março, nº 31, Centro, CEP: 69.650-000, Atalaia do Norte/AM, representado por seu Proprietário Sr. ANDERSON DE SOUZA MATIAS, portador do CPF: 993.595.702-06, vencedor dos itens **1, 48 e 62**, perfazendo o valor global de **R\$ 46.694,00 (quarenta e seis mil, seiscentos e noventa e quatro reais)**, ARP Nº **012/2026 – PMATN**;

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁGUA SANITÁRIA. Garrafa de 1 litro. Água Sanitária de uso geral deve apresentar teor mínimo de cloro ativo de 2,0-2,5% p/p. Rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, composição (no mínimo: hipoclorito de sódio, soda, cloreto de sódio e água), data de validade, lote e modo de uso, teor de cloro ativo e indicações de uso, registro na ANVISA. Deverá constar no rótulo a especificação de uso para desinfecção de frutas, verduras e legumes. A embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedado, com fechamento que impeça vazamentos. Caixa com 12 unidades. Produto nacional.	QUALIBRIL	Caixa c/ 12 unidades	1000	R\$ 35,90	R\$ 35.900,00
48	PRATO DESCARTÁVEL: material plástico, aplicação refeição, características adicionais: descartável, diâmetro 17,5 cm, cor branca. Pacote com 10 unidades de 500ml. Produto nacional.	TOTALPLAST	PACOTE c/ 10 unidades	600	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00
62	TOALHA de mão/rosto, algodão, 50 x 80cm, em cores diversas.	IARA	UND	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
Valor Total						R\$ 46.694,00

6 – A empresa A. RODRIGUES DA SILVA, CNPJ 60.346.595/0001-63, situada na Av. Getúlio Vargas, s/n, Centro, CEP: 69.630-000, Benjamin Constant/AM, representada pela sua Proprietária Sra. ALINE RODRIGUES DA SILVA, portadora do CPF: 032.611.992-29, vencedora dos itens **37, 56 e 57**, perfazendo o valor global de **R\$ 383.600,00 (trezentos e oitenta e três mil e seiscentos reais), ARP Nº 013/2026 – PMATN;**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	Valor Unitário	Valor Total
37	MARMITEX DE ISOPOR 750ml, c/ 100 und, para almoço, reforçado /embalagem segura e prática para entrega de pratos.	TOTALPLAST	FD	5000	R\$ 51,10	R\$ 255.500,00
56	SACO P/ LIXO 200 LITROS, saco de lixo, para acondicionamento de resíduo comum, de polietileno, com capacidade de 100 litros. Cor preta 7mic, pacote com 05 unidades e 100 pacotes em um fardo. Suas condições deverão estar de acordo com a norma da ABNT NBR 9191/2008. Produto nacional.	KIBARATO	FARDO	1000	R\$ 73,10	R\$ 73.100,00
57	SACO P/ LIXO 30 LITROS, saco de lixo, para acondicionamento de resíduo comum, de polietileno, com capacidade de 30 litros. Cor preta 5mic, pacote com 10 unidades e 100 pacotes em um fardo. Suas condições deverão estar de acordo com a norma da ABNT NBR 9191/2008. Produto nacional.	KIBARATO	FARDO	1000	R\$ 55,00	R\$ 55.000,00
Valor Total						R\$ 383.600,00

A ata integral com especificações, preços e demais informações encontrar-se disponibilizada para consulta na Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, ou Secretaria Municipal de Saúde Órgão Gerenciador, localizada na Rua Augusto Luzeiro, nº 65 - Centro – Atalaia do Norte/AM - Amazonas.

Atalaia do Norte/Am, 28 de Janeiro de 2026.

DENIS LINDER ROJAS DE PAIVA
Prefeito Municipal de Atalaia do Norte

MATHEUS CATÃO GONÇALVES
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

A. I. G. COMERCIAL LTDA,
CNPJ 02.532.283/0001-48

ANDERSON DA SILVA PONTES
CNPJ 20.214.679/0001-29

MV DA AMAZONIA LTDA ME
CNPJ 37.198.019/0001-02

M S ESSENCIAL LTDA
CNPJ 59.618.368/0001-60

ANDERSON SOUZA MATIAS – EPP
CNPJ 29.775.015/0001-03

A. RODRIGUES DA SILVA
CNPJ 60.346.595/0001-63

TESTEMUNHAS:

NOME:
CPF:

NOME:
CPF:

Publicado por:
Matheus Catão Gonçalves
Código Identificador:24B79F65

Matéria publicada no Diário Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado do Amazonas no dia 27/02/2026. Edição 4054
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/aam/>